МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОДЕЙСТВИЯ
РАЗВИТИЮ РЫНКА ГЕОИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И УСЛУГ
GIS MARKET SUPPORT ASSOCIATION
[image: image2.wmf]
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОДЕЙСТВИЯ
РАЗВИТИЮ РЫНКА ГЕОИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И УСЛУГ
GIS MARKET SUPPORT ASSOCIATION
[image: image3.wmf]

Исх. № 17/107

от 08.05.07 г.

Уважаемые коллеги!

22–24 июля 2008 г. в Набережных Челнах пройдет 6-я Всероссийская конференция «Градостроительство и планирование территориального развития России»
Конференция организована правительством Республики Татарстан, администрацией города Набережные-Челны и ГИС-Ассоциацией, при участии и поддержке Минэкономразвития России, Минрегионразвития России.

Основные темы конференции:
— содержание и последовательность разработки стратегий социально-экономического развития и градостроительной документации в инвестиционно-рыночной экономике на всех уровнях управления с определением ролей органов власти (РФ, субъекты РФ, местное самоуправление), субъектов хозяйствования и граждан. Опыт комплексного градостроительного освоения новых территорий;
— задачи обеспечения качества разработки стратегий и градостроительной документации в рыночных условиях. Роль государства и саморегулируемых организаций;
— обсуждение проблем информационного обеспечения разработки и реализации стратегий и градостроительной документации на всех уровнях управления, как одному из важнейших инструментов обеспечения гармоничного, инвестиционного и правового режимов территориального развития страны;
— базовые пространственные данные информационных систем обеспечения территориального (градостроительного) развития: данные дистанционного зондирования Земли, топографическая основа, кадастр недвижимости, адресный реестр, утверждаемая часть градостроительной документации. Технологии и организация их доступности и актуализации;
— ведение федерального, региональных и местных фондов картографо (топографо) -геодезических и инженерно-геологических материалов. Использование Интернета и оказание градостроительных и инвестиционных услуг с помощью геосервисов.

На конференции планируется обсудить направления работ по реализации информационного обеспечения градостроительной деятельности в рамках ФЦП «Электронная Россия (2002-2010 годы).

Приглашаю Вас принять участие в конференции.
	С уважением,

[image: image1.wmf]

	президент
ГИС-Ассоциации

	Миллер Сергей Адольфович

ГИС-Ассоциация
   119991 Москва, ГСП-1, Ленинский пр. 65, РГУ нефти и газа, исх.107

Стр.2 из 3

               телефон/факс (095) 135-76-86, 137-37-87

e-mail: gisa@gubkin.ru
http://www.gisa.ru/
ГИС-Ассоциация
119991, Москва, Ленинский пр-т, 65, РГУ нефти и газа им. И.М. Губкина, исх. 107

Тел/факс (495) 135-76-86, 137-37-87, e-mail: gisa@gubkin.ru, Интернет:www.gisa.ru

[image: image2.wmf][image: image3.wmf]_1051186736

_1055946358.unknown